Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от « /У’ >

Москва

О внесении изменений в Положение об
организации и осуществлении в РАНХиГС
образовательной деятельности при сетевой
форме реализации образовательных программ

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии и на
основании решения ученого совета Академии от 21 сентября 2021 г. (протокол № 3)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложение к Положению об
организации и осуществлении в РАНХиГС образовательной деятельности при сетевой
форме реализации образовательных программ, утвержденному приказом от 22.12.2020 г.
№ 02-1072 (с изменениями от 26.03.2021 г. № 02-256):

2. Правовому управлению (Дедова Н.А.) внести соответствующие изменения в базу
локальных нормативных актов.

3. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность, а также Департамента региональной политики (Арсенян А.З.).

4. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

Ректор В.А. Мау

Приложение к приказу
от « 2021 года №

Изменения, вносимые в приложение к Положению об организации и осуществлении
в РАНХиГС образовательной деятельности при сетевой форме реализации
образовательных программ (примерную форму договора о сетевой форме

реализации образовательных программ)

1. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Заверение об обстоятельствах
5.1. Каждая из Сторон в порядке статьи 431.2 ГК РФ заверяет другую Сторону в

том, что:
представитель, подписывающий от имени Стороны Договор, обладает всеми

необходимыми на то полномочиями;
при заключении Договора одной Стороной представлена другой Стороне полная и

достоверная информация о себе;
заключение Договора и непосредственно связанных с ним сделок не нарушает

каких-либо обязательств Стороны перед третьими лицами или прав третьих лиц, в т.ч.
интеллектуальных прав;

она имеет кадровые, имущественные, финансовые ресурсы, необходимые для
выполнения обязательств по Договору;

она является добросовестным налогоплательщиком, не осуществляет и не будет
осуществлять в ходе исполнения Договора и непосредственно связанных с ним сделок
действия, направленные на получение необоснованной налоговой выгоды.

5.2. Договор заключается Сторонами добровольно, Стороны не введены в
заблуждение относительно правовой природы Договора и/или правовых последствий,
которые возникают у Сторон или могут возникнуть в связи с заключением Договора.».

1.2. Раздел 5 действующей редакции считать разделом 6.

2